
 

1 

DODATEK č. 1 

 

ke 

Smlouvě o účasti na projektu Predikce, hodnocení a výzkum citlivosti 

vybraných systémů, vlivu sucha a změny klimatu v Česku  

(TA ČR: SS02030040) 
 

vycházejícího z 2. veřejné soutěže Programu na podporu aplikovaného výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací v oblasti životního prostředí – Prostředí pro život, 

Podprogram 3 - Dlouhodobé environmentální a klimatické perspektivy. 

 

uzavřené dne 28. 7. 2020 mezi: 

 

 

 

Český hydrometeorologický ústav 

Sídlem   Na Šabatce 2050/17, 143 06, Praha 4 

statutární orgán , ředitel 

IČ   00020699 DIČ CZ00020699 

bankovní účet  

kontaktní osoby koordinátor projektu:

ekonom projektu: 
 
dále také „ČHMÚ“ nebo „ hlavní příjemce “ 
 
a 
 

Česká geologická služba 

Sídlem   Klárov 131/3, Malá Strana (Praha 1), 118 00 Praha 

zastoupena  ., ředitelem 

IČO   00025798 DIČ CZ00025798 

č. BÚ   

zřízená   Opatřením Ministerstva životního prostředí 

kontaktní osoby vedoucí projektového týmu:  
 

dále také „ČGS“ nebo „další účastník “ 

 

a 

 

PROGEO, s.r.o. 

Sídlem   Tiché údolí 113, 252 63 Roztoky 

zastoupena  , ředitelem 

IČO   49551019 DIČ CZ49551019 

č. BÚ   4535628329/0800 

zřízená   Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 23973 

kontaktní osoby vedoucí projektového týmu: 

 

dále také „PROGEO“ nebo „další účastník“ 



 

2 

 

a 

 

Univerzita Karlova 
Sídlem   Ovocný trh 560/5, Staré Město, 116 36 Praha 1 

Součásti  Matematicko-fyzikální fakulta, Ke Karlovu 2027/3, 121 16 Praha 2 

Přírodovědecká fakulta, Albertov 6, 128 00 Praha 2 

zastoupena  rektorem 

IČO   00216208 DIČ CZ00216208 

č. BÚ   38330021/0100 

zřízená dle zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách, ve znění pozdějších 

předpisů 

kontaktní osoby vedoucí projektového týmu: 

t

 

dále také „UK“ nebo „další účastník “ 

 

a 
 

Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i. 
Sídlem   Boční II 1401/1A, Záběhlice (Praha 4), 141 00 Praha 

zastoupen   ředitelem 

IČO   68378289 DIČ CZ68378289 

č. BÚ   19-9208360217/0100 

zapsaná v  Rejstříku veřejných výzkumných institucí 

kontaktní osoby vedoucí projektového týmu: 

 

dále také „ÚFA“ nebo „další účastník“ 

 

a 

 

Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i. 

Sídlem   Bělidla 986/4a, 603 00 Brno 

zastoupen  ředitelem 

IČO   86652079 DIČ CZ86652079 

Č. BÚ   

zapsaná v  Rejstříku veřejných výzkumných institucí 

kontaktní osoby vedoucí projektového týmu: 

 

dále také „CzechGlobe“ nebo „další účastník “ 

 

a 

 

Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka, veřejná výzkumná instituce 

Sídlem   Podbabská 2582/30, 160 00 Praha 6 

zastoupen  editelem 

IČO   00020711 DIČ CZ00020711 

č. BÚ   



 

3 

zapsaný v  Rejstříku veřejných výzkumných institucí 

kontaktní osoby vedoucí projektového týmu:

 

 

dále také „VÚV TGM“ nebo „další účastník “ 

 

společně jako Smluvní strany. 

 

 

Čl. I 

Smluvní strany se dohodly, že za čl. V citované smlouvy se vkládá čl. Va, který zní: 

 

Článek Va 

Podmínky pro užití podkladů pro Projekt 

 

Podklady pro Projekt se rozumí veškerá data, zprávy, informace (dále také Podklady), které 

získal hlavní příjemce a další účastníci (dále také dohromady účastníci projektu) v rámci 

řešení Projektu od jiného účastníka projektu. Podklady mohou být vlastněny poskytujícími 

účastníky projektu před začátkem řešení Projektu, mohou vzniknout při řešení Projektu nebo 

mohou být nabyty od třetích osob mimo účastníky projektu v průběhu řešení Projektu. 

Nejedná se o data, zprávy a informace veřejně přístupná. 

 

1. Další účastník i hlavní příjemce není oprávněn Podklady, které nabyl v rámci Projektu od 

jiných účastníků projektu, postoupit dalším osobám. 

 

2. Další účastník i hlavní příjemce je povinen Podklady, které nabyl v rámci Projektu od 

jiných účastníků, využívat v rámci své organizace jen pro účely Projektu, včetně 

prezentace Projektu a publikace výsledků Projektu. 

 

3. Další účastník a/nebo hlavní příjemce, pokud získal Podklady pro Projekt od třetích osob, 

je povinen to oznámit ostatním účastníkům Projektu. Zároveň jim sdělí podmínky užívání 

těchto Podkladů.  

 

4. Další účastník i hlavní příjemce jsou povinni, u Podkladů nabytých od třetích stran, 

dodržovat podmínky užívání těchto Podkladů. 

 

5. Výjimky z předešlých ustanovení jsou možné pouze na základě dodatku k této smlouvě. 

 

 

Čl. II 

1. Ostatní části citované smlouvy zůstávají beze změn. 

2. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven v osmi (8) stejnopisech s platností originálu, z nichž každé 

ze smluvních stran náleží po jednom stejnopise, jeden stejnopis náleží poskytovateli.  

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek č. 1 podléhá povinnému uveřejnění 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto mluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů.  



 

4 

4. Platnost tohoto dodatku č. 1 nastává podpisem smluvních stran a účinnost dnem, kdy 

zajistí hlavní příjemce jeho umístění v informačním systému registru smluv Ministerstva 

vnitra České republiky na základě zákona o registru smluv.  

5. Níže uvedené smluvní strany prohlašují, že si obsah dodatku č. 1 řádně přečetly a s jejím 

obsahem se řádně seznámily a na důkaz toho připojují podpisy svých oprávněných 

zástupců. 

 

 

 

 

 

 

V Praze dne 

 

  

ředitel 

Český hydrometeorologický ústav 

 

 

 

 

 

V Praze dne 

 

   

  ředitel 

   Česká geologická služba 

 

 

 

 

 

 

V Roztokách dne 

 

  

  ředitel 

  PROGEO, s.r.o. 
 

 

 

 

 

V Praze dne 

 

  

  rektor 

  Univerzita Karlova 
 

 



 

5 

 

 

 

V Praze dne 

 

 

  ředitel 

  Ústav fyziky atmosféry AV ČR, v. v. i. 

 

 

 

 

 

 

 
 

V Brně dne 

 

   

  ředitel 

   Ústav výzkumu globální změny AV ČR, v. v. i. 
 

 

 

 

 

V Praze dne 

 

 ředitel 

 Výzkumný ústav vodohospodářský T. G. Masaryka, veřejná výzkumná instituce 
 




